
Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Autor, název, místo, vedoucí práce, rok, rozsah práce: 
Tereza Macháčková, Domažlice v době Petra Hany, Praha, Jiří Pokorný, 2014, 159 s. 
 
 Hodnotící kritéria                                                            

 splňuje splňuje 
z větší 
části 

splňuje 
z menší 

části 

nesplňuje 

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají 
zadání a názvu práce. 

X    

Metody využité autorkou jsou adekvátní vzhledem k cíli 
práce a tématu. 

X    

Autorka se opírá o relevantní prameny a literaturu. X    

Struktura práce je vyvážená a logická. X    

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.  X   

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb. X    

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za použití 
správné terminologie. 

X    

Autorka správně cituje. X    

Autorka nic podstatného neopomenula (obsah, úvod, závěr, 
seznam pramenů použité literatury, anotace v češtině a 
cizím jazyce, rozsah odpovídá zadání). 

X    

 
 
Celkové hodnocení (slovně)  
Předkládaná práce ukazuje vzestup českého města v druhé polovině 19. a na počátku 20. 
století. Autorka se zabývá především budováním infrastruktury a školství, neopomíjí ani 
rozvoj spolků, které v kulturním a politickém životě hrály nezastupitelnou roli; soustřeďuje se 
na postavu Petra Hany, který stál v čele města od konce 80. let do roku 1905 a během této 
doby svému městu skutečně podstatně prospěl. Přitom je třeba zdůraznit, že Domažlice 
nebyly městem výrazně průmyslovým! Svou práci založila autorka na imponující znalosti 
archivního materiálu i místního tisku. Svému úkolu nesporně dostála – vyznění práce by ještě 



asi prospělo, kdyby prozkoumala rodinné vztahy skupiny, která v danou dobu město řídila; 
pro názornost bych přivítal i nějaké přehledné znázornění, v jakých spolcích se Hana 
angažoval. Doporučoval bych, aby autorka věnovala těmto otázkám pozornost při obhajobě. 
 
 
 
Navržená známka: Výborně 
 
 
26. srpna 2014      Jiří Pokorný 
 
Datum                                Podpis vedoucího práce 
 
 
 
 


